44
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

13.06.2024 года

с. Новоселицкое

№ 648
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палате Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими аппарата Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палаты Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15.02.2024 г. № 617
В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании экспертного заключения управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 03.05.2024 г. № РМЭ-188/31-37,

 Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палате Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими аппарата Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палаты Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15.02.2024 г. № 617 следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1) Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палате Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – гражданин, должность муниципальной службы), предусмотренных перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палаты Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – перечень должностей), при назначении на должности муниципальной службы сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);».

2) Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) муниципальными служащими аппарата Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетной палаты Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, замещавшими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности, предусмотренные перечнем должностей (далее – муниципальные служащие), сведений о доходах, расходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);».
1.2. В пункте 2 слова «, претендующий на замещение должности муниципальной службы» исключить.
1.3. В пункте 4:
1) Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. В аппарат Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Контрольно-счетную палату Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – аппарат Совета, Контрольно-счетная палата) представляются:».

2) Подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей – гражданином при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, кандидатом на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей;».

1.4. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, представляет:».
1.5. В абзаце втором пункта 11 слова «Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «аппарат Совета, Контрольно-счетную палату».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края

О.С. Безменов